INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1
IVA EXENTO

ANEXO 11

ORDEN DE COMPRA N°:

376/ 2023

CIUDAD AUTONOMA

DE BUENOS AIRES, 25 de OCTUBRE de 2023

Af. Presup. N°:

2023010525

Lugar de Entrega:

SEGUN PLIEGO

Contrataciéon:  LICITACION PUBLICA 00030/2022

NPExp / N° RP:  EX-2022-105784671-APN-GP#IOSFA

Forma de Pago:

Plazo de Entrega:

SEGUN PLIEGO

SEGUN PLIEGO

| mput aci 6n:

Localidad: VICENTE LOPEZ - BS AS

2.08.03-PROTESIS, ORTESIS Y MATERIALES 06.004-ADQUISICION ELEMENTOS ORTOPEDIA UE:
3.02.05.02.03-UNIDAD OPERACIONES

C.U.LT: 30-71123667-4
Sefior: BIOTRADE ARGENTINA S.R.L.
Calle: BARTOLOME CRUZ 1850 - 4to "A"

Sirvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuacion, conforme a lo presupuestado en la contratacién mencionada
mas_arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisicion, enajenacion y contratacion
de bienes y servicios del IOSFA.

N° de
Ord

Minimo

Maximo

Unid de
Medida

Articulo

Precio
Unitario (u$s)

Total
(en u$s)

0071

0072

0073

0074

0081

0082

0084

14,00

4,00

18,00

3,00

7,00

4,00

18,00

14,00

4,00

18,00

3,00

7,00

4,00

18,00

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

TRAUMATOLOGIA

Columna - Columna Columna sistema de fijacion
cervical intersomatico con anclaje roscado / pin
superior e inferior angulado en

peek superficie dentada anti-pullout " - origen
nacional

SISTEMA DE FUSION - SISTEMA DE FUSION
SISTEMA DE FUSION cervical intersomatica con
superficie antideslizante, compuesto en peek.
Origen Nacional

Columna - Columna Columna cubo intersomatico
cervical. autoretentivo. material peek con sistema de
triple bloqueo doble blogueo

cefalico y uno en caudal. 0% perfil. diferentes
angulos de lordosis.

SISTEMA DE FUSION - SISTEMA DE FUSION
SISTEMA DE FUSION cervical autosustentable stand
alone con tornillos autorroscante y autobloqueante,
compuesto en peek, Nacional

NIVEL DE SISTEMA DE FIJACION - NIVEL DE
SISTEMA DE FIJACION NIVEL DE SISTEMA DE
FIJACION posterior compuesto por barras de titanio
y cromocobalto, ganchos , conectores y tornillos de
titanio macizos , versatiles, convertibles con
tecnologia Polylock y de disefio Pentacore con
terminacién pentagonal en el alma distal del
tornillo. Origen IMPORTADO.

NIVEL DE SISTEMA DE FIJACION - NIVEL DE
SISTEMA DE FIJACION NIVEL DE SISTEMA DE
FIJACION posterior de ultra bajo perfil compuesto
por tornillos de ultra bajo perfil, barras de titanio y
cromocobalto, ganchos y multiples conectores.
Origen nacional.

Columna - Columna Columna cubo intersomatico
lumbar lateral xlif. cubo peek aleteado con titanio

1.960,00

1.630,00

1.960,00

1.960,00

3.030,00

1.950,00

4.820,00

27.440,00

6.520,00

35.280,00

5.880,00

21.210,00

7.800,00

86.760,00




N° de
Ord

Minimo

Maximo

Unid de
Medida

Articulo

Precio
Unitario (u$s)

Total
(en u$s)

0085

0088

0089

0091

0092

0093

0094

0097

0100

0103

0104

0107

7,00

18,00

4,00

18,00

5,00

18,00

7,00

70,00

7,00

3,00

3,00

11,00

7,00

18,00

4,00

18,00

5,00

18,00

7,00

70,00

7,00

3,00

3,00

11,00

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

asociado a sistema de abordaje

lateral directo para minima invasion espinal.

sistema original.

CUBO PARA ACCESO - CUBO PARA ACCESO
CUBO PARA ACCESO lateral (XLIF) de 18mm con 6
grados de lordosis, alturas 9, 11 y 13mm Xr best
peek, Nacional

Columna - Columna Columna cubo intersomatico
lumbar anterior alif. sistema de caja de peek
autoretentiva con cuadruple.

sistema de bloqueo doble cuadre / doble cefalico
con lordosis de 8°y 12°. sistema original

CUBO INTERSOMATICO ANTERIOR - CUBO
INTERSOMATICO ANTERIOR CUBO
INTERSOMATICO ANTERIOR bloqueado (ALIF) de
titanio trabecular, con cuarto anclajes de fijacion
divergentes y convergentes con 12 grados de
lordosis. Medidas de footprint 34x24 y 38x28. Alturas
11, 13y 15, Nacional

SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL - SISTEMA DE
FIJACION VERTEBRAL SISTEMA DE FIJACION
VERTEBRAL percutaneo por via posterior con
insertor simplificado para multiples niveles. Sistema
de reductores segmentarios y controlados.
Compatible con neuromonitoreo intraoperatorio.
Origen nacional.

SISTEMA DE FUSION - SISTEMA DE FUSION
SISTEMA DE FUSION percutanea por via MIS
compuesto por tornillos canulados de bajo perfil con
sistema de tulipa extendida y opcion a tornillos
fenestrados - Origen: Nacional

SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL - SISTEMA DE
FIJACION VERTEBRAL SISTEMA DE FIJACION
VERTEBRAL posterior con tornillos pediculares
percutaneos,tornillos modulares de 4,5 de diametro
con contorres de reduccién con acople desmontable
material titanio.

NIVEL DE SISTEMA DE FUSION - NIVEL DE
SISTEMA DE FUSION NIVEL DE SISTEMA DE
FUSION percutanea por via MIS niveles, compuesto
por tornillos canulados de bajo perfil con sistema de
tulipa extendida y opcion a tornillos fenestrados -
Origen Nacional.

CELDA EXPANDIBLE - CELDA EXPANDIBLE CELDA
EXPANDIBLE angulada cervico toracolumbar en
titanio para reemplazo vertebral

SISTEMA DE FIJACION CERVICAL - SISTEMA DE
FIJACION CERVICAL SISTEMA DE FIJACION
CERVICAL posterior de titanio con tornillos
poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5y 4,0mm,
hasta 3 (Tres) niveles de bajo perfil

SISTEMA DE FIJACION CERVICAL - SISTEMA DE
FIJACION CERVICAL SISTEMA DE FIJACION
CERVICAL posterior de titanio con tornillos
poliaxiales de hasta 66 grados en 3,5y 4,0mm,
hasta 6 (Seis) niveles de bajo perfil

NIVEL SISTEMA DE TORNILLOS - NIVEL SISTEMA
DE TORNILLOS NIVEL SISTEMA DE TORNILLOS
pediculares de rosca dual cortico / esponjosa.
Material titanio. Sistema anti desmontaje y cirugia
Origen nacional.

4.820,00

5.490,00

4.980,00

14.285,00

18.380,00

22.130,00

4.080,00

9.500,00

9.420,00

18.830,00

1.950,00

2.800,00

33.740,00

98.820,00

19.920,00

257.130,00

91.900,00

398.340,00

28.560,00

665.000,00

65.940,00

56.490,00

5.850,00

30.800,00




N° de
Ord

Minimo

Maximo

Unid de
Medida

Articulo

Precio
Unitario (u$s)

Total
(en u$s)

0108

0110

0113

0114

0115

0116

0117

0118

0119

0120

0121

0123

11,00

18,00

4,00

7,00

49,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

11,00

18,00

4,00

7,00

49,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

SISTEMA DE DETECCION Y ESTIMULACION -
SISTEMA DE DETECCION Y ESTIMULACION
SISTEMA DE DETECCION Y ESTIMULACION para
bloqueo de nervios periféricos.

SISTEMA DE TERMOLESION - SISTEMA DE
TERMOLESION SISTEMA DE TERMOLESION
facetaria y discal en frio

CATALOGO EFECTOS IOSFA

SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL POSTERIOR
PARA DESFORMIDADES / TUMORES / TRAUMA -
TRATAMIENTO DE DESBALNISE SAGITAL CON
TORNILLOS PEDICULARES EN TODAS S -
SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL POSTERIOR
PARA DESFORMIDADES / TUMORES / TRAUMA -
TRATAMIENTO DE DESBALNISE SAGITAL CON
TORNILLOS PEDICULARES EN TODAS S SISTEMA
DE FIJACION VERTEBRAL POSTERIOR PARA
DESFORMIDADES / TUMORES / TRAUMA -
TRATAMIENTO DE DESBALNISE SAGITAL CON
TORNILLOS PEDICULARES EN TODAS S
GANCHOS PEDICULARES Y LAMINARES. SISTEMA
DE REDUCCION Y DISPOSITIVO DE
DESROTACION PLANAL. MATERIAL TITANIO.
SISTEMA ORIGINAL. HASTA 12 NIVELES CON
POSIBILIDAD DE FIJACION LUMBO ILIACA'Y
LUMBO SACROPELVICA PEDIATRICO Y ADULTO

TRAUMATOLOGIA

SISTEMA DE PARA FIJACION LUMBAR - SISTEMA
DE PARA FIJACION LUMBAR SISTEMA DE PARA
FIJACION LUMBAR posterior en titanio hasta 12
(doce) niveles, compuesto por tornillos modulares,
con rosca conica para fijacién a esponjosa, barras y
sistema de desrotacion y descompresion.

PARCHE DURAL. - PARCHE DURAL. PARCHE
DURAL. Parche dural.

PARCHE - PARCHE PARCHE sintético suturable de
duramadre.

SISTEMA DE CAJA DE PEEK - SISTEMA DE CAJA
DE PEEK SISTEMA DE CAJA DE PEEK Sistema
original con set completo para su implementacion.
SISTEMA INTERESPINOSO DE PEEK - SISTEMA
INTERESPINOSO DE PEEK SISTEMA
INTERESPINOSO DE PEEK En titanio.

SISTEMA INTERESPINOSO - SISTEMA
INTERESPINOSO SISTEMA INTERESPINOSO en
peek de insersion lateral minimamente invasiva.
SISTEMA DE FIJACION - SISTEMA DE FIJACION
SISTEMA DE FIJACION sacroiliaco percutaneo de 9
mm de didmetro con espiras anchas.Origen
IMPORTADO

SET HASTA 2 TORNILLOS CANULADOS - SET
HASTA 2 TORNILLOS CANULADOS SET HASTA 2
TORNILLOS CANULADOS fenestrados para fijacion
sacroiliaca por acceso minimo invasivo.

SISTEMA DE BARRAS - SISTEMA DE BARRAS
SISTEMA DE BARRAS dinamicas para estabilizacion
dindmica con tornillos pediculares material titanio
hasta 2 niveles.

SISTEMA DE BARRAS NO CONVENCIONALES
HIBRIDAS - SISTEMA DE BARRAS NO

3.800,00

25.100,00

22.300,00

620,00

620,00

2.070,00

3.350,00

4.900,00

5.490,00

5.490,00

13.450,00

19.500,00

41.800,00

451.800,00

89.200,00

4.340,00

30.380,00

6.210,00

10.050,00

14.700,00

16.470,00

16.470,00

40.350,00

58.500,00




N° de
Ord

Minimo

Maximo

Unid de
Medida

Articulo

Precio
Unitario (u$s)

Total
(en u$s)

0125

0126

0127

0128

0129

0130

0131

0132

0134

0136

0138

0140

0275

0276

0278

0341

35,00

35,00

21,00

18,00

21,00

21,00

6,00

6,00

53,00

5,00

56,00

56,00

5,00

91,00

18,00

42,00

35,00

35,00

21,00

18,00

21,00

21,00

6,00

6,00

53,00

5,00

56,00

56,00

5,00

91,00

18,00

42,00

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

unidad

CONVENCIONALES HIBRIDAS SISTEMA DE
BARRAS NO CONVENCIONALES HIBRIDAS hasta 5
niveles en titanio.

SET PARA CIFOPLASTIA - SET PARA CIFOPLASTIA
SET PARA CIFOPLASTIA percutanea bipedicular.
SISTEMA DE SEPARADORES - SISTEMA DE
SEPARADORES SISTEMA DE SEPARADORES para
cirugia espinal minimamente invasiva.

SET HASTA 2 BARRAS - SET HASTA 2 BARRAS SET
HASTA 2 BARRAS de cromocobalto de diferentes
medidas. Importadas.

DRILL DE ALTAS - DRILL DE ALTAS DRILL DE
ALTAS revoluciones con puntas diamantadas y

fresas comedoras.

DOSIS DE HEMOSTATICO - DOSIS DE
HEMOSTATICO DOSIS DE HEMOSTATICO Dosis de
hemostatico

SET DE BIOPSIA - SET DE BIOPSIA SET DE
BIOPSIA 360 multicorte y toma en circuito cerrado

con asistencia técnica

SET ESPECIFICO - SET ESPECIFICO SET
ESPECIFICO para retiro de instrumentacion
toracolumbar.

SISTEMA DE NEUROMONITOREO MOTOR -
SISTEMA DE NEUROMONITOREO MOTOR SISTEMA
DE NEUROMONITOREO MOTOR sensitivo
intraoperatorio.

SISTEMA CERVICAL CON PLACAS - SISTEMA
CERVICAL CON PLACAS SISTEMA CERVICAL CON
PLACAS en Z dentada de titanio para laminoplastia
hasta 4 (cuatro) niveles.

TORNILLOS POLIAXIALES - TORNILLOS
POLIAXIALES TORNILLOS POLIAXIALES (para
C1-C2) con rosca parcial y largo de variable.
SISTEMA DE FIJACION - SISTEMA DE FIJACION
SISTEMA DE FIJACION posterior minimamente
invasiva compuesto por barras de titanio y
cromocobalto, ganchos , conectores y tornillos de
titanio macizos , versatiles, convertibles con
tecnologia Polylock y de disefio Pentacore con
terminacién pentagonal en el alma distal del tornillo
para procedimientos minimamente invasivos.
SISTEMA MULTISTIM - SISTEMA MULTISTIM
SISTEMA MULTISTIM para estiumulacion y bloqueo
con canula y descartables

SUSTITUTO OSEO - SUSTITUTO OSEO SUSTITUTO
OSEO Solido, en bloques.

SUSTITUTO OSEO - SUSTITUTO OSEO SUSTITUTO
OSEO granulado . Origen nacional.

DOSIS DE SUSTITUTO OSEO - DOSIS DE
SUSTITUTO OSEO DOSIS DE SUSTITUTO OSEO
compuesto por sistema de extraccién de medula

Osea con jeringa prellenada con tetrafosfato calcico
SUSTITUTO OSEO - SUSTITUTO OSEO SUSTITUTO
OSEO en pasta con set de colocacién percutanea/
miniinvasiva

VIGENCIA DEL CONTRATO

DESDE: 24/10/2023

HASTA: 24/04/2024

3.810,00

4.950,00

3.140,00

560,00

890,00

2.790,00

2.580,00

2.510,00

11.100,00

4.710,00

22.300,00

2.860,00

560,00

550,00

1.960,00

1.060,00

133.350,00

173.250,00

65.940,00

10.080,00

18.690,00

58.590,00

15.480,00

15.060,00

588.300,00

23.550,00

1.248.800,00

160.160,00

2.800,00

50.050,00

35.280,00

44.520,00

Cualquier objecion de la presente deberéa efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepcion. Esta O/C debera ser cum-
plida integramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o Unica factura se debera adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.




N° de Unid de ) Precio Total
ini AXi Articulo o
ord |Minimo | Maximo 1o jida Unitario (u$s) (en us$s)
PRORROGA DE O/C 343/23
Total.... 5.367.550,00
Importp la presente O/C la suma de délares CINCO
MILLNES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS CINCUENTA
SERRANO ALVAREZ BENITEZ José
Chrlos Fabio Roberto Pedro . ?(r)léosnil% -
-\ 2023.10.26 0 . 2023.10.26 L I .10.
T W5 L 12 ~Feln 1300
Slibg / Enc SubGerContrat
| rdsEa IOSEA, 1 IOSEA

Cualquier objecion de la presente deberéa efectuarse por escrito, indefectiblemente dentro de las 48 hs de su recepcion. Esta O/C debera ser cum-
plida integramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o Unica factura se debera adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.
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